Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

20.06.2025
Москва

№ 1099-р

""

О внесении изменений в приказ № 2057-р от 20.12.2024 «О стоимости обучения
для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья», поступающих

(заключающих договоры на обучение) в РУДН»

В дополнение к приказу № 2057-р от 20.12.2024 «О стоимости обучения
для  иностранных  граждан  из  стран  «дальнего  зарубежья»,  поступающих
(заключающих договоры на обучение) в РУДН»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  дополнение  в  приложение  №  1  к  приказу  №  2057-р  от
20.12.2024  «О  стоимости  обучения  для  иностранных  граждан  из  стран
«дальнего зарубежья», поступающих (заключающих договоры на обучение) в
РУДН» следующими направлениями, без НДС:

Код
ОКСО

Направление/
специальность

Д
и

п
л

ом

Индекс
Срок

обучения,
лет

Стоимость (без НДС),
эквивалентная

долл.
США

евро юани

Факультет искусственного интеллекта

10.03.01
Информационная
безопасность

Б
ЗИБбд00р-
л000-4.00

4 5 450 5 300 38 450

2. Внести  дополнение  в  приложение  №  2  к  приказу  №  2057-р  от
20.12.2024  «О  стоимости  обучения  для  иностранных  граждан  из  стран
«дальнего зарубежья», поступающих (заключающих договоры на обучение) в
РУДН» следующими направлениями, без НДС:

Код
ОКСО

Направление/
специальность

Д
и

п
л

ом

Индекс
Срок

обучения,
лет

Стоимость (без НДС),
эквивалентная

долл.
США

евро юани

Инженерная академия

22.04.01
Материаловедение
и технологии
материалов

М
ИММмд0
0р-л000-

2.00
2 5 250 5 100 36 900

23.04.01
Технология
транспортных
процессов

М
ИТТмд01 р-
л000- 2.00

2 5 250 5 100 36 900

Факультет искусственного интеллекта

02.04.02

Фундаментальная
информатика и
информационные
технологии

М
ЗФИмд08 р-
л000- 2.00

2 6 200 6 000 43 600

10.04.01
Информационная
безопасность

М
ЗИБмд00 р-
л000- 2.00

2 5 550 5 350 39 150

3. Исключить из приложения № 2 приказа № 2057-р от 20.12.2024 «О
стоимости обучения для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,
поступающих (заключающих договоры на обучение) в РУДН», поступающих
(заключающих договоры на обучение) в РУДН» следующие направления, без
НДС:

Код
ОКСО

Направление/
специальность

Д
и

п
л

ом

Индекс
Срок

обучения,
лет

Стоимость (без НДС),
эквивалентная

долл.
США

евро юани

Аграрно-технологический институт
38.04.01 Экономика М СЭм1а4 2 5 550 5 350 39 150

38.04.01
Экономика (на
англ.яз.)

М СЭм1а4 2 5 800 5 600 41 000

Институт экологии

44.04.02

Психолого-
педагогическое
образование (на
англ. яз.)

М ООм1а4 2 5 250 5 100 36 900

Экономический факультет

38.04.04
Государственное и
муниципальное
управление

М ЭГм2д4 2 5 250 5 100 36 900

Учебно-научный институт сравнительной образовательной политики

38.04.02 Менеджмент М
ЕМНмд04р
-л000-2.00

2 5 550 5 350 39 150

4. Читать строку приложения № 1 к приказу № 2057-р от 20.12.2024 «О
стоимости обучения для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,
поступающих (заключающих договоры на  обучение)  в  РУДН» в  следующей
редакции:

Инженерная академия

21.05.00

Прикладная
геология, горное
дело, нефтегазовое
дело и геодезия
(многопрофильный
конкурс)
21.05.02 -
Прикладная
геология
21.05.04 - Горное
дело

С ИГРс+д4 5-5,5 6 200 6 000 43 600

5. Считать данный приказ неотъемлемой частью приказа  №  2057-р от
20.12.2024.

6. Управлению по связям с общественностью разместить в трехдневный
срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления ауп2 О.Л. Сагинбаева

Абдурагимова Айгюнь Ата Кызы
+7(499) 936-87-87

	Пример0126:
	Пример1126:
	Пример2126: